__________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de julho de 2020 | Ano 07 | Nº 084
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 035/2020
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
006/2020.
OBJETO: : Fornecimento de lanche aos servidores do
SAEP.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA  Ilza M. Mendes – Restaurante - ME
Fica aditado ao contrato acima mencionado o
fornecimento de mais 75 lanches aos Servidores do
SAEP, que trabalham fora do horário de expediente,
conforme despachos exarados no presente processo.
Valor: R$ 1.725,00. Modalidade: Dispensa.
Assinatura: 30 de  julho de 2020. Pirassununga.
João Alex Baldovinotti  – Superintendente

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  Nº  018/2020.
TOMADA  DE  PREÇO  Nº 06/2020
 – ATA DE JULGAMENTO
Objeto: Ressolagem  e  vulcanização  de  pneus,  de
forma  parcelada  e  dentro  das  necessidades  da
Autarquia,  sendo dividido em cota principal  (75%) e
cota reservada (25%), conforme descrito no edital e
seus  anexos,  que  ficam  fazendo  parte  integrante
deste  edital.  A  Comissão  de  Licitação  considera
como  vencedoras  as  seguintes  empresas:
DENIPOTTI   &  DENIPOTTI  COM.
RECAUCHUTAGEM  DE  PNEUS  LTDA-EPP,  para
fornecimento (75%+25%) dos itens: 03 e 27, no valor
unitário  de R$164,99;  04 e 28,  no valor  unitário  de
R$164,99; 05 e 29, no valor unitário de  R$ 49,99; 07
e 31,no valor unitário de  R$ 199,00; 09 e 33, no valor
unitário de  R$ 199,00; 10 e 34, no valor unitário de
R$  700,00;  itens:  11e  35,  no  valor  unitário  de
R$150,00; 14 e 38, no valor unitário de  R$60,00; 15 e
39, no valor unitário de  R$ 299,99; 16 e 40, no valor
unitário de  R$ 49,99; 18 e 42, no valor unitário de  R$
49,99; 19 e 43, no valor unitário de  R$299,99; 20 e
44, no valor unitário de  R$ 49,99; 21 e 45, no valor
unitário de  R$ 800,00; 22 e 46, no valor unitário de
R$  149,00;  itens:  24  e  48,  no  valor  unitário  de

R$50,00; totalizando o valor  de  R$ 48.342,64;  J.P.
BELEZE -  EPP,  para  fornecimento  (75%+25%)  dos
itens: 01 e 25, no valor unitário de  R$ 220,00; 02 e
26, no valor unitário de  R$50,00; 08 e 32, no valor
unitário de R$ 700,00; 13 e 37, no valor unitário de
R$300,00; 17 e 41, no valor unitário de  R$190,00; 23
e 47,  no  valor  unitário  de   R$350,00; totalizando o
valor  de  R$  29.810,00; INDÚSTRIA E  COMÉRCIO
MUT  PNEUS  LTDA-EPP,  para  fornecimento  (75%
+25%)  dos  itens:  12  e  36,  no  valor  unitário  de  R$
950,00,  totalizando  o  valor  de  R$  3.800,00;
RECAPAGEM  FELIPE  FONTES  EIRELI  EPP,  para
fornecimento (75%+25%) dos itens: 06 e 30,no valor
unitário  de  R$  1.100,00,totalizando  o  valor  de  R$
4.400,00.   O  valor  total  desta  licitação  é  de  R$
87.352,64 (Oitenta e sete mil, trezentos e cinquenta
e  dois  reais  e  sessenta  e  quatro  centavos) pelo
critério  de  menor  preço  por  item. A  ata  completa
encontra-se  a  disposição  dos  interessados  junto  a
Seção de Licitações da Autarquia. Pirassununga, 31
de  julho  de  2020.  Valmir   Machado  –  Presidente
Comissão Licitação.

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 78/20. Processo Administrativo: 2289/20.
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00056.
Pregão Eletrônico: 45/20. Objeto: Registro de Preços
de filmes para raio-x e mamografia, revelador
radiográfico e fixador radiológico. O Edital será
disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e
www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 03 de agosto de
2020. A data início para envio das propostas
eletrônicas será 03 de agosto de 2020 e a abertura da
Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 18 de
agosto de 2020. Pirassununga, 31 de julho de 2020.
Sandra R. Fadini Carbonaro –  Chefe da Seção de
Licitação.

RESULTADO     DE     PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO

Edital: 60/20. Processo Administrativo: 1875/20.
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00037.
Pregão Eletrônico: 31/20. Objeto: Registro de Preços
de materiais de limpeza e higiene para a Secretaria
da Saúde. Adjudicados para as empresas: ALYSSON

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de julho de 2020 | Ano 07 | Nº 084
__________________________________________________________________

CARDOSO FERREIRA ME, o item: 27; CASA DA
SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME, os itens:
07, 09, 14, 17, 20, 21, 26, 29, 30, 31 e 33;  DATA
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME, o
item: 19; IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP, os
itens: 02, 05, 06, 10, 11, 12, 23, 24, 25, 32, 34 e 36 a
39; JS COMERCIAL LTDA, os itens 40 e 41;
LUCIANA COELHO GOMES 35201367836, o item:
35;  PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
EPP, os itens: 03 e 16; SILVANA BAIOCCHI
GONÇALVES EPP, os itens: 04, 08, 13, 15, 18, 22 e
28 e TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
EIRELI, o item: 01. Fica homologado o presente
Pregão. Pirassununga, 29 de julho de 2020. Rafaela
C. Machnosck Martins –  Pregoeira/Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

RESULTADO     DE     PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO

Edital: 53/20. Processo Administrativo: 1768/20.
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00028.
Pregão Eletrônico: 25/20. Objeto: Registro de Preços
de roteadores. Adjudicados para as empresas:
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP, o
item: 01 e  LICITEC TECNOLOGIA EIRELI EPP, o
item: 02. Fica homologado o presente Pregão.
Pirassununga, 28 de julho de 2020. Rafaela C.
Machnosck Martins –  Pregoeira/Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

RESULTADO     DE     PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO

Edital: 65/20. Processo Administrativo: 2200/20.
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00040.
Pregão Eletrônico: 35/20. Objeto: Registro de Preços
de serviços de administração e gerenciamento de
manutenção (preventiva e corretiva) para atender a
frota de veículos, máquinas e equipamentos oficiais
ou cedidos para a Prefeitura Pirassununga.
Adjudicado para a empresa: PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, o lote: 01.
Fica homologado o presente Pregão. Pirassununga,
29 de julho de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins –
Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito
Municipal.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Ficam  convocadas  as  candidatas  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura Municipal, sito a Rua Galício Del Nero - 51,
Centro,  no  prazo  de  03  (três)  dias,  munidos  dos
documentos conforme descrito no Capítulo 12 – Da
Convocação para Contratação, Item 12.11, do Edital
do Concurso Público nº 01/2018.

Concurso Público nº 01/2018 - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE

Nome RG nº Classificação
 MAIRA LEONILDA
MARCHIORI 334771286 1ª

 REGIANE CRISTINA
COSTA RISSARDI 24860350-4 2ª

Pirassununga, 31 de julho de 2020
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Planejamento

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
REVISÃO DO PLANO DIRETOR

A Prefeitura Municipal de Pirassununga, por meio da
Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e
Desenvolvimento  Econômico,  vem  convidar  toda
população para participar da 1º Audiência Publica de
Revisão do Plano Diretor Municipal.

Audiência Pública: dia 18 de Agosto de 2020
Horário:  9:00 horas
Local: Plenário do Paço Municipal.
Endereço: Rua Galício Del Nero, nº 51 Centro.

Alexandre Malaquias Cardoso
Secretário  Municipal  de  Planejamento  de
Desenvolvimento Econômico

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2